
Ansprechpartner:innen Schulsozialarbeit 

Schule Name Mobil dienstlich Festnetz E-Mail dienstlich

Grundschulen

OGGS Am Wittmoor Erb, Sophie 0176 55939532 sophie.erb@norderstedt.de

OGGS Am Wittmoor Rickert, Kay 0175 1934 684 040 357 787 63 kay.rickert@norderstedt.de

OGGS Falkenberg Tiller, Marie 0176 5599 4608 040 3577 2461 marie.tiller@norderstedt.de

OGGS Glashütte Meincke, Carsten 0176 5599 4614 carsten.meincke@norderstedt.de

OGGS Gottfried-Keller-Straße Breckner, Elena 0175-7565121 elena.breckner@norderstedt.de

OGGS Gottfried-Keller-Straße Naldemirci, Kader 0176-559 70 487 kader.naldemirci@norderstedt.de

OGGS Harksheide-Nord Thien, Rike 0170 930 11 35 ulrike.thien@norderstedt

OGGS Harksheide-Nord
 

Ryter, Julia  0151 23056401 040 3577 8837  julia.ryter@norderstedt.de

OGGS Harkshörn Frühbauer, Ursula 0175 751 97 91 040 / 526 30 479 ursula.frühbauer@norderstedt.de

OGGS Heidberg Hilderscheid, Susanne 0176  55 939 721 susanne.hilderscheid@norderstedt.de

OGGS Heidberg Krell-Collier, Rhia 0175 6868 055 rhia.krell-collier@norderstedt.de

OGGS Immenhorst Eisenbarth, Manuela 0176 5599 4613 040 535958484 manuela.eisenbarth@norderstedt.de

OGGS Friedrichsgabe Hornig, Wiebke 0175  564 11 59 wiebke.hornig@norderstedt.de

OGGS Lütjenmoor Brägas, Nina 0176 55994612 040 308 503 10 nina.braegas@norderstedt.de

OGGS Niendorfer Straße Lange, Christine 0176 5599 4610 040 3098 9081 christine.lange@norderstedt.de

GS Pellwormstraße Poppe, Laura 0175 68 52376 laura.poppe@norderstedt.de

Gemeinschaftsschulen

GemS Friedrichsgabe Krieg, Selina 0176 5599 4603 selina.krieg@norderstedt.de

GemS Harksheide Alçelik, Sümeyra 0176 5593 8792 040 35770 0218 suemeyra.alcelik@norderstedt.de

GemS Ossenmoorpark Jensen, Vanessa 0151 26513124 040 5298 7543 vanessa.jensen@norderstedt.de

GemS Ossenmoorpark Wahl, Jeannine 0151 54130394 040 5298 7543 jeannine.wahl@norderstedt.de

Willy-Brandt-Schule Müller, Gudrun 0151 422 01324 gudrun.mueller@norderstedt.de

Willy-Brandt-Schule Maria Martinez. n.n. Start im Februar

Gymnasien

Coppernicus-Gymnasium Bolten, Nancy 0176 55994607 040 5287 3946 nancy.bolten@norderstedt.de

Gymnasium Harksheide Hergott-Baumann, Nicole 0176 5599 4606 nicole.hergott-baumann@norderstedt.de

Lessing-Gymnasium Gharehzadazari, Nasim 0176 5599 4615 040 3204 6889 nasim.gharehzadazari@norderstedt.de

Lise-Meitner-Gymnasium Rickert, Kay 0175 1934684 kay.rickert@norderstedt.de

Lise-Meitner-Gymnasium Lampen, Rebecca 0176 5599 4602 040 5298 7578 rebecca.lampen@norderstedt.de

Stand: 08.01.2026


